**Discobo-** sunt, quædam mixta ex utroq;. Quid tã distortum & elaboratū, q̄ est ille Discobolos Myro-  
**los Myro-** nis? Siquis tñ ut parum rectum improbet opus, nōne ab intellectu artis abfuerit, in qua uel  
**nis.** præcipue laudabilis est illa ipsa nouitas, ac difficultas? Quam quidem grām, & delectationē  
**Figuræ.** afferunt figuræ, quæq; in sensibus, quæq; in uerbis sunt. Mutant etiam aliquid a recto, atq;  
hanc præ se uirtutem ferunt, q̄ a consuetudine uulgari recesserūt. Habet in pictura spēm to-  
ta facies. Apelles tñ imaginē Antigoni latere tantum altero oñdit, ut amissi oculi deformitas

**Antigon<sup>o</sup>** lateret. Quid: non in orōne operienda sunt quædā, siue ostendi non debēt, siue exprimi pro  
**Apellis.** dignitate non pnt: ut fecit Timantes (ut opinor) Cithnius in ea tabula, qua Coloten Teium  
**Timantes** uicit. Nam cū in Iphigeniæ imolatione pinxisset tristem Chalcantem, tristiorē Vlysem, ad-  
didisset Menelao quē summū poterat ars efficere mœrorē, cõsumptis affectibus, nō reperi-  
ens q̄ digne modo prīs uultum possit exprimere, uelauit eius caput, & suo cuiusq; anio de-  
dit æstimandū. Nōne huic est illud simile Sallustianū. Nam de Carthagine tacere satius pu-  
to, q̄ parz dicere: Propter quæ mihi semper moris fuit, q̄ minime alligare me ad præcepta,

**In Iugur** quæ καδολικὰ uocant, id est (ut dicamus quō possumus) uniuersalia, uel ppetualia. Raro em  
**tha.** reperit hoc genus, ut nō labefactari parte aliqua, & subruī possit. Sed de his plenius suo q̄-  
**¶ minimū.** q; loco tractabimus. Interim uolo se iuuenes satis instructos, si quē ex ijs, qui breues plærunq;  
**Catholica** circūferunt, artis libellū edidicerint, & uelut decretis technicor; tutos putent. Multo labore,  
**præcepta.** assiduo studio, uaria exercitatione, pluribus experimentis, altissima prudentia, præsentissimo  
cõsilio constat ars dicendi. Sed adiuuat his q̄q; si tñ rectam uiam, nō unam orbitā monstrēt,  
a qua declinare qui crediderit nefas, patiat̄ necessē est illam per funes ingredientiu tarditatē.  
Itaq; & stratū militari labore iter, sæpe deserimus cõpendio ducti, & si rectum limitem rupti  
torrentibus pontes inciderint, circuire cogemur, & si ianua tenebit̄ incendio, per parietē exi-  
bimus. Late fufum opus est, & multiplex, & prope quotidie nouum, & de quo nunquā di-  
cta erunt omnia. Quæ sint tamen tradita, quid ex ijs optimum, & si qua mutari, adijci, detra-  
hi melius uidebitur, dicere experiar.

Diuisio

## ¶ Diuisio totius operis.